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Учебный план
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
« Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 52»
( основное общее образование с русским языком обучения на 5338 часов за весь период обучения)
2024/ 2025 учебный год (пятидневная рабочая неделя) 5 – 9  классы
	Предметные области
	Учебные предметы

Классы
	Количество часов в неделю/ Формы промежуточной аттестации

	
	
	5
В, Г, Д, Е
	6
В, Г, Д, Е,
	7
В, Г , Д, Е,З
	8
В,Г,Д,Е,Ж
	9
В,Г,Д,Е
	Всего

	
	Обязательная
часть
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	К
Р
	6
	КР
	4
	КР
	3
	К Р
	3
	КР
	21

	
	Литература
	3
	К Р
	3
	КР
	2
	КР
	2
	К Р
	3
	КР
	13

	
Иностранные языки
	Иностранный
язык
	3
	т
	3
	т
	3
	т
	3
	т
	3
	т
	15

	Математика	и информатика
	Математика
	5
	К
Р
	5
	КР
	
	
	
	
	
	
	10

	
	Алгебра
	
	
	
	
	3
	КР
	3
	К Р
	3
	КР
	9

	
	Геометрия
	
	
	
	
	2
	КР
	2
	К Р
	2
	КР
	6

	
	Вероятность и статистика 

	
	
	
	
	1
	КР
	1
	К Р
	1
	КР
	3

	
	Информатика
	
	
	
	
	1
	КР
	1
	К Р
	1
	КР
	3



	Общественно – научные
предметы
	История 
	2
	ЗР
	2
	ЗР
	2
	з р
	2
	з р
	2
	зр
	10

	
	Обществознание
	
	
	1
	з
р
	1
	з
р
	1
	з
р
	1
	зр
	4

	
	География
	1
	ЗР
	1
	ЗР
	2
	з р
	2
	з р
	2
	зр
	8

	Естественно- научные предметы
	Физика
	
	
	
	
	2
	з л
п
	2
	з л п
	3
	зл п
	7

	
	Химия
	
	
	
	
	
	
	2
	кр
	2
	кр
	4

	
	Биология
	1
	ЗР
	1
	ЗР
	1
	з
р

	2
	з
р
	2
	зр
	7

	Основы духовно
– нравственной культуры народов России
	Основы духовно – нравственной культуры народов
России
	1
	з р
	1
	з
р
	
	
	
	
	
	
	2

	Искусство
	Изобразительное
искусство
	1
	Э
	1
	Э
	1
	э
	
	
	
	
	3

	
	Музыка
	1
	Э
	1
	Э
	1
	э
	1
	Э
	
	
	4

	Технология
	Труд (технология)
	2
	Э
	2
	Э
	2
	э
	1
	э
	1
	э
	8

	Физическая культура	
	Физическая
культура
	2
	ГТ О
	2
	ГТ О
	2
	ГТ О
	2
	Г Т
О
	2
	ГТ О
	10

	Основы
безопасности
и защиты Родины
	Основы
безопасности
и защиты Родины
	
	
	
	
	
	
	1
	з р
	1
	зр
	2

	Итого
	27
	29
	30
	31
	32
	149

	Часть, формируемая участниками
образовательных отношений
	       2
	1
	2
	2
	1
	8

	Иностранные языки


	Второй
иностранный язык
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Основы безопасности и защиты Родины
	Основы безопасности и защиты Родины
	1
	
	1
	
	
	2

	Проектная деятельность




	Проектная деятельность

	
	
	
	      1
	
	1



	Учебные недели
	34
	34
	34
	34
	34
	34

	Всего часов


	986
	1020
	1088
	1122
	1122
	5338

	Итого допустимая недельная нагрузка
	29
	30
	32
	33
	33
	157

	Максимально допустимая недельная нагрузка

	29
	30
	32
	33
	33
	157

	Всего часов при максимально допустимой недельной нагрузке


	[bookmark: _GoBack]  986
	1020
	1088
	1122
	1122
	5338



Условные обозначения форм промежуточной аттестации: ФПА – формы промежуточной аттестации
КР - контрольная работа
Э – эссе и иные творческие работы ЗР –защита реферата Т – применение тестирования, включающего использование заданий в тестовой форме, тестовых заданий, тестов и т.д.

